
 

 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” DI SALE MARASINO (BS) 

Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208  
bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it 
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL 

 

 

 Ai componenti della Commissione 

Amministrazione Trasparente 

All’Albo Online 

Agli Atti  

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE DELLE CANDIDATURE RELATIVE ALLA 

PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ESPERTI – costituenti la 

comunità di pratiche per l’apprendimento. 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023)  

Titolo: Docenti 4.0  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36939 

CUP: I24D23002890006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 

Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023);  
VISTA la nota N. AOOGABMI-0141549 del 07.12.2023 riportante le Istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento;  
VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/12/2023 che assegna all’Istituto la somma di 42.815,62 € (suddivisa in 

quote: € 21.840,00 Percorsi di formazione sulla transazione digitale, € 16.380,00 Laboratori di formazione 

sul campo, € 4.595,62 Comunità di pratiche per l’apprendimento);  

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 
4588 del 24/10/2023;  

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

88
 -

 0
1/

08
/2

02
4 

- 
I.4

 -
 I

mailto:bsic87100b@pec.istruzione.it
mailto:bsic87100b@istruzione.it


 

 

 

 

 

VISTO il progetto Docenti 4.0 avente codice M4C1I2.1-2023-1222-P-36939 presentato da questa 

dirigenza in data 19/01/2024; 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023) è stato firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il 

PNRR in data 19/01/2024 con n. di protocollo 346; 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato Consiglio d’istituto con delibera n. 02 del 09/01/2024 e 

successive variazioni; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 22 del 10/11/2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 35 del 19/12/2023;  

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 360 del 20.01.2024; 
VISTO Il Decreto di Avvio prot. n. 3857 del 19/07/2024; 
CONSIDERATO che, essendo trascorso il termine di presentazione delle istanze, occorre procedere alla 

valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione previsti dall’Avviso di 

selezione, al fine di individuare i candidati idonei; 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
DECRETA 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute è così costituita:  

   DS - RAFFAELLA ZANARDINI con funzione di Presidente;  

   DSGA - ZANONI CLAUDIO con funzione di componente della Commissione giudicatrice e segretario 

verbalizzante;  

   AA MERCONE CHIARA con funzione di componente della Commissione giudicatrice 

 
 

Art.2 
 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di 

candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri presenti nel 

Bando di selezione di figure di Esperti. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 

verbalizzate e si concluderanno con la graduatoria.  
 

Art.3 
  

I lavori della Commissione inizieranno il giorno 01 AGOSTO 2024 alle ore 17.00 presso l’ufficio di 

direzione, e dovranno concludersi entro e non oltre il giorno stesso. Gli esiti della selezione saranno 

resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 

Art.4 

La commissione, a seguito delle dichiarazioni di incompatibilità e verificata la regolarità delle stesse si 

riunirà in data giovedì 01 agosto 2024 ore 17.00 

 

Art.5 

La presente vale come nomina. 

 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

   Raffaella Prof.ssa Zanardini 
                                                                                                                              (documento firmato digitalmente) 

 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

88
 -

 0
1/

08
/2

02
4 

- 
I.4

 -
 I


		2024-08-01T09:55:25+0200
	ZNRRFL63A70G710H




